А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__08.11.2017__________                                                                               № _328_______

Об организации питания детей в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Среднеканского городского округа
в 2018 году
В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»», пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Среднеканский городской округ», утвержденного решением Собрания представителей Среднеканского городского округа от 24.07.2015 года № 4, в целях совершенствования организации питания детей в дошкольных образовательных учреждениях Среднеканского городского округа, постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013г. №26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 1 января 2018 года в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Среднеканского городского округа (далее – ДОУ) стоимость пятиразового питания в день 255 рублей на каждого воспитанника.
2. Установить, что 90% родительской платы за присмотр и уход за детьми в ДОУ направляются для возмещения стоимости питания.
3. Определить общую сумму финансирования из бюджета МО «Среднеканский городской округ» на питание детей в ДОУ Среднеканского городского округа в 2018 году в размере – 1 385 670,0 рублей.
4. Управлению финансов Администрации Среднеканского городского округа (Штанько Т.А.) производить финансирование питания дошкольников в ДОУ с 1 января 2018 года согласно приложенным расчетам.
5. Управлению социальной политики Администрации Среднеканского городского округа (Бендеберя Н.Н.)
5.1. Осуществлять контроль за качеством и организацией питания в ДОУ.

5.2. Обязать руководителей ДОУ направлять 90% от поступлений родительской платы за присмотр и уход за детьми для возмещения стоимости питания.

6. Считать утратившим силу постановление Администрации Среднеканского городского округа от 29.11.2016 года №406 «Об организации питания детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на территории Среднеканского городского округа в 2017 году».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа Герасимову О.Н.
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести» и вступает в силу с 01 января 2018 года.
	Глава Администрации

	Ф.Ф.Трибух

Исп. Величко Е.О.
Приложение
Утвержден
постановлением Администрации
Среднеканского городского округа
  от ___08.11.2017___№ __328___
	Расчет по дошкольным учреждениям

	МБДОУ "Детский сад комбинированного вида № 8"

	Всего воспитанников 81 человек, из них льготники 3 человек
 Общий объем средств на питание воспитанников – 5 164 770,0 рублей
81 детей х 247 дней х 255 рублей = 5 101 785,0 рублей
Проба в соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13 – 1*247 дней*255 рублей=62 985,0 рублей

Доля финансирования из бюджета МО "Среднеканский городской

округ" – 743 223,0 руб.
78 детей х 247 дней х 25,5 рублей =  491 283,0 рублей
3 детей х 247 дней х 255 рублей = 188 955,0 рублей

Проба в соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13 – 1*247 дней*255 рублей=62 985,0 рублей
Доля финансирования из родительской платы –4 421 547,0 руб.
78 детей х 247 дней х 229,5 рублей =  4 421 547,0  рублей

	МБДОУ "Детский сад комбинированного вида № 6"

Воспитанников 61 человек, из них льготники 1 человек
Общий объем средств  на питание воспитанников – 3 905 070,0 рублей

61 детей х 247 дней х 255 рублей = 3 842 085,0 рублей
Проба в соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13 – 1*247 дней*255 рублей=62 985,0 рублей

Доля финансирования из бюджета МО "Среднеканский городской

округ" – 503 880,0 руб.
60 детей х 247 дней х 25,5 рубля = 377 910,0 рублей

1*247 дней*255 рублей=62 985,0 рублей

Проба в соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13 – 1*247 дней*255 рублей=62 985,0 рублей

Доля финансирования из родительской платы – 3 401 190,0 руб.

60 детей х 247 дней х 229,5 рублей = 3 401 190,0 рублей

	Дошкольная группа в МКОУ СОШ с. Верхний Сеймчан

Воспитанников 12 человек
Общий объем средств на питание воспитанников – 818 805,0 рублей
12 детей х 247 дней х 255 рублей = 755 820,0  рублей

Проба в соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13 – 1*247 дней*255 рублей=62 985,0 рублей

Объем финансирования из бюджета МО "Среднеканский городской

округ" – 138 567,0 руб.
12 детей х 247 дней х 25,5 рублей = 75 582,0 рублей

Проба в соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13 – 1*247 дней*255 рублей=62 985,0 рублей
Доля финансирования из родительской платы – 680 238,0 руб.

12 детей х 247 дней х 229,5 рублей = 680 238,0 рублей

Всего детей в ДОУ 154 человек, из них 4 ребенка льготники (1 ребенок инвалид, 3 опекаемых ребенка - имеют 100% освобождение от родительской платы в соответствии с пунктом 3 статьи 65 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).
Плановое количество рабочих дней в 2018 году 247 дней.
Общий объем средств на питание воспитанников – 9 888 645,0 рублей:

Доля финансирования:
- из бюджета МО «Среднеканский городской округ»- 1385670,0 рублей
- из родительской платы – 8 502 975,0 рублей.
__________________________

3